REQUERIMENTO Nº 052/2021

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

   CLÓVIS PROVENSI ROMAN, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Executivo Municipal no

sentido de resolver urgentemente o problema da canalização da rede de esgoto e água pluvial na

Avenida Independência.

   J U S T I F I C A T I V A

   A pavimentação asfáltica da Rua Daltro Filho acabou reduzindo a drenagem da

água e consequentemente prejudicando o sistema de escoamento de esgoto e da água pluvial na Av.

Independência, já que a tubulação é antiga e não suporta mais elevadas precipitações de chuva,

alagando determinados locais, prejudicando a passagem de veículos a algumas residências.

   Nestes termos,

   Pede deferimento.

   Sala das Sessões, 10 de junho de 2021.

       CLÓVIS   PROVENSI   ROMAN

                     Vereador